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1. PAKETA E PLOTË

1.1    LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja, mirëmbajtja dhe mbyllja e: llogarisë  rrjedhëse , FlexSave, FlexSave 
për fëmijët, depozita  me afat

700 LEK/5 EUR/5 USD

Lëshimi, mirëmbajtja e kartës së  debitit  (e vlefshme  për  5 vite )

Depozitime dhe tërheqje në ATM të ProCredit Bank

Pagesa në çdo POS në Shqipëri

5 tërheqje /muaj  me Mastercard nga ATM të bankave të tjera në Shqipëri

Aktivizimi i kartës së mbajtur në ATM të ProCredit Bank

Lëshimi, mirëmbajtja e llogarisë  e-Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 
Bank

Transferta kombëtare dalëse në LEK, normale deri në 1.500.000 LEK

Transferta kombëtare dalëse në LEK, urgjente deri në 1.500.000 LEK

Pagesat e shërbimeve në favor të: Kompanive të Telekomunikacionit / 
Institucioneve Publike

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Transferta ndërkombëtare hyrëse me tipologjinë e komisionit  “OUR”

Dërgesa e fondeve nga POS në kartë

Shkarkimi dhe përdorimi i aplikacionit Mobile Banking

Rritje / ulje  limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte për raste emergjente

Njoftim me SMS

Autorizim i personave të tjerë në llogarinë rrjedhëse

Komision lëvizje llogarie

Hapje depozite me afat online
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1.3   TRANSFERTA KOMBËTARE NË LEK ONLINE/ AGJENCI 

Dalëse normale  1,500,001 - 5,000,000 LEK 75 LEK Online / 150 LEK Agjenci

Dalëse normale  5,000,001 - 10,000,0000 LEK 250 LEK Online / 500 LEK Agjenci

Dalëse urgjente 1,500,001 - 5,000,000 LEK 250 LEK Online / 500 LEK Agjenci

Dalëse  urgjente  5,000,001 - 10,000,000 LEK 500 LEK Online / 1,000 LEK Agjenci

Dalëse urgjente mbi 10,000,001 LEK 750 LEK Online / 1,500 LEK Agjenci

Komision për kthim mbrapsht të transfertës 
kombëtare në LEK

1,500 LEK

Modifikim i transfertës hyrëse 1,000 LEK

1.4   TRANSFERTA KOMBËTARE NË EUR/ USD ONLINE/ AGJENCI

Dalëse - me shumë  deri  në  50,000 EUR 2 EUR Online / min 6 - max 0.02% EUR 
Agjenci

Dalëse - me shumë  50,001 - 100,000 EUR 5 EUR Online /  min 0.02% - max 15 EUR 
Agjenci

Dalëse - me shumë mbi  100,001 EUR 15 EUR Online /   min 0.02% - max 40 EUR 
Agjenci

Komision për ndjekje, ndryshim ose anulim të 
transfertës

10 EUR

Komision për kthim mbrapsht të transfertës 20 EUR

Transferta hyrëse Pa komision

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Normale 15 USD (BEN,SHA)/ 35 USD (OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Urgjente 25 USD (BEN,SHA)/ 45 USD (OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale 35 USD (BEN,SHA)/ 55 USD (OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente 45 USD (BEN,SHA)/ 65 USD (OUR)

1.2   SHËRBIME SHTESË ONLINE/ AGJENCI 

Llogari Rrjedhëse shtesë 100 LEK/ 1 EUR/ 1 USD

Blerje me kartë jashtë vendit në  POS dhe në Internet 2.5% (Min 100 LEK/ 1 EUR)
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1.5  TRANSFERTA KOMBËTARE NË VALUTA TË 

TJERA
ONLINE/ AGJENCI 

Transferta Kombëtare dalëse në GBP/CHF
0.14% (min 8 GPB/CHF, max 180 
GPB/CHF BEN/SHA) - Our 
(+20GBP/CHF)

Komisioni SWIFT (transferta GBP/CHF)*** 5 GBP/CHF

1.7   TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE NË EUR/ 

USD****
ONLINE/ AGJENCI

Hyrëse (Bankë korrespondente ProCredit Bank Gjermani) Pa komision

Dalëse në EUR - Normale 15 EUR (BEN,SHA)/ 30 EUR (OUR)

Dalëse në EUR - Urgjente 25 EUR (BEN,SHA)/ EUR 40 (OUR)

Dalëse  ProPay  në EUR dhe USD 2.5 EUR / USD

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Normale 15 USD (BEN,SHA)/ 35 USD (OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Urgjente 25 USD (BEN,SHA)/ 45 USD (OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale 35 USD (BEN,SHA)/ 55 USD (OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente 45 USD (BEN,SHA)/ 65 USD (OUR)

1.8  TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE NË VALUTA 

TË TJERA

ONLINE/ AGJENCI

Transferta në GBP/CHF

0.14% (min 8 GPB/CHF, max 180 
GPB/CHF BEN/SHA) - Our 
(+20GBP/CHF)

Komisioni SWIFT (transferta GBP/CHF) 5 GBP/CHF

Shënime  të përgjithshme ;
*) Të  gjitha transfertat kombëtare dalëse mbi 10,000,000 LEK mbajnë statusin  Urgjent .
**) Të  gjitha transfertat kombëtare dalëse në valutën EUR mbajnë statusin  Urgjent .
***) Komisioni  SWIFT do të mbahet  nga  llogaria , së  bashku  me komisionin  e transfertës , si  pjesë  e totalit  të 
komisioneve .
****) Këto  Komisione  janë  të vlefshme  nëse  transferta  në valutën  euro, nuk  realizohet  me opsionin  Sepa në ebanking  
dhe  shteti  përfitues  nuk  është  pjsesë  e zonës  Sepa.
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1.6   TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE SEPA ONLINE/ AGJENCI

Transferta dalëse deri në 50,000 EUR
2 EUR Online / min 6 - max 0.02% EUR 
Agjenci

Transferta dalëse nga  50,001 -100,000 EUR
5 EUR Online / min 0.02% - max 15 
EUR Agjenci

Transferta dalëse mbi  100,000 EUR
15 EUR Online / min 0.02% - max 40 
EUR Agjenci



2. PAKETA BAZË

2.1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja dhe mirëmbajtja e llogarisë  rrjedhëse

100 ALL/1 EUR/
1 USD

Lëshim  kartë  debiti  (e vlefshme  për  5 vite )

Hapja  dhe  mirëmbajtja  e llogarisë  së  kursimit  FlexSave dhe FlexSave për 

fëmijët 

Depozitime dhe  tërheqje  në  ATM të  ProCredit Bank

Pagesa  në  çdo  POS/ Online në  Shqipëri

5 tërheqje /muaj  me kartën  Master nga  ATM të  bankave  të  tjera  në  vend

Hapja dhe mirëmbajtja e e -Banking dhe Mobile Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 

Bank

Çdo  transfertë  kombëtare  dalëse  deri  në  40,000 LEK ( normale  dhe  

urgjente )

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Pagesat  e shërbimeve  në  favor të : Kompanive  të  Telekomunikacionit  / 

Institucioneve  Publike

Hapje depozite  me afat  online

Rritje / ulje limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte

Njoftim me SMS

Autorizimi i personave të tjerë në llogari

Ndryshim PIN -i nga  Mobile Banking
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2.2 SHËRBIME SHTESË ONLINE/ AGJENCI

Llogari  Rrjedhëse  shtesë 100 LEK/ 1 EUR/ 1 USD

Mirëmbajtje 3 mujore e kartës së debitit* 200 LEK/ 2 EUR/ 2 USD

Komision  për  mbyllje  të  Paketës  Bazë  brenda  12 muajve  nga  hapja
1,500 LEK/ 15 EUR/ 15 

USD

Komision për marrjen/dërgimin e  lëvizjeve të llogarisë fizikisht dhe me 

e-mail*

1,000 LEK/ 10 EUR/ 10 

USD

Blerje jashtë vendit në  POS dhe në Internet
2.5% (Min 100 LEK/ 1 

EUR)

2.3 TRANSFERTA KOMBËTARE NË LEK ONLINE AGJENCI

Dalëse  normale  40,001 - 1,500,000 LEK
0.005% (Min 50 

LEK)
500 LEK

Dalese  normale  1,500,001 - 10,000,000 LEK 0.005%
0.01% (Min 500 

LEK)

Dalëse urgjente  mbi  40,001 LEK 750 LEK 1,500 LEK

Komision për kthim mbrapsht të transfertës 

kombëtare në LEK 2,000 LEK

Modifikim i transfertës hyrëse
1,500 LEK

Shënime  të përgjithshme ;

*) Lëvizje  e llogarisë  dërgohen  vetem në  e-mail të regjistruar  në  sistem  të bankës .
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2.4 TRANSFERTA KOMBËTARE 

NË EUR/ USD  ***
Online Agjenci

Dalëse  0 - 50,000 EUR 0.01% (Min 2 EUR)
Min 6 EUR - Max 0.02% e 
shumës

Dalëse 50,001 - 100,000 EUR 0.01% (Min 2 EUR)
Min 6 EUR - Max 0.02% e 
shumës

Dalëse mbi 100,001 EUR 25 EUR 50 EUR

Dalëse në USD, deri në 25,000 -

Normale

0.1%, (Min 20 USD –  Max 
25 USD BEN/SHA), (+20 
USD OUR)

0.15% (Min 15 USD 
BEN/SHA), (+50 USD OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - 

Urgjente
0.15%,  Min 30 USD

0.2% (Min 20 USD 
BEN/SHA)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale

0.15%, (Min 15 USD - Max 
150 USD BAN/SHA), (+30 
USD OUR), 

0.2% (Min 50 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+80 
USD OUR) 

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente
0.2% (Min 25 USD - Max 
150 USD)

0.25% (Min 60 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+100 
USD OUR) 

Transferta hyrëse EUR Pa komision

Transferta hyrëse USD 5 USD

Komisioni SWIFT për transferta 
kombëtare USD

+ 5 USD

Komision për kthim mbrapsht të 
transfertës

20 EUR/ USD

Komision për ndjekje, ndryshim ose 
anullim të transfertës

15 EUR/ USD

2.5   TRANSFERTA KOMBËTARE NË VALUTA TË TJERA ONLINE/ AGENCI 

Transferta Kombëtare në GBP/CHF
0.14% (Min 8 - Max 180 

BEN/SHA), (+20 GBP/CHF OUR)

Komisioni SWIFT ( transferta  GBP/CHF) + 5 GBP/CHF
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2.7  TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

NË EUR/ USD
Online Agjenci

Dalëse në EUR - Normale
0.15% (Min 20 EUR - Max 
75 EUR BEN,SHA) (+15 
EUR OUR)

0.15% (Min 30 EUR - Max 
100 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

Dalëse në EUR - Urgjente
0.2% (Min 30 EUR - Max 
100 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

0.2% (Min 40 EUR - Max 
150 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Normale
0.1% (Min 20 USD –  Max 
25 BEN/SHA), (+20 USD 
OUR)

0.15% (Min 15 USD -Max 
40 USD BEN/SHA), (+50 
USD OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Urgjente 0.15%, Min 30 USD 
0.2% (Min 20 USD - Max 
50 USD BEN/SHA), (+60 
USD OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale
0.15% (Min 15 USD - Max 
150 USD)

0.2% (Min 50 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+80 
USD OUR) 

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente
0.2% (Min 25 USD –  Max 
150 USD BEN/SHA), (+30 
USD OUR)

0.25% (Min 60 USD –  
Max 250 USD BEN/SHA), 
(+100 USD OUR)

Dalëse ProPay 10 EUR/ USD 20 EUR/ USD

Komision SWIFT + 5 EUR/USD

Transferta Hyrëse me tipologjinë e 
komisionit „BEN,SHA“

5 EUR/ USD

2.8   TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

NË VALUTA TË TJERA
ONLINE/ AGJENCI

Transferta Kombëtare në GBP/CHF
0.14% (Min 8 - Max 180 BEN/SHA), (+20 GBP/CHF 
OUR)

Komisioni SWIFT (transferta GBP/CHF) + 5 GBP/CHF

Sqarime :
*Komisioni  i mirëmbajtjes  për  kartën  do të aplikohet  çdo  3 muaj. Ky komision  do të mbahet  i plotë  për  
çdo  periudhë  tremujore , pavarësisht  datës  se kur është  hapur  llogaria  gjatë  periudhës  tremujore  
përkatëse . 
Shënim : Për  klientët  e kësaj  pakete  që  do të aplikojnë  për  Overdraft ( FlexFund ) do të aplikohet  interes  
vjetor  13% në  EUR, ose  15% në  LEK.
 ** Të  gjitha  transfertat  kombëtare  dalëse  mbi 10,000,000 LEK mbajnë  statusin  Urgjent .
 *** Të  gjitha  transfertat  kombëtare  dalëse  në  valutën  EUR mbajnë  statusin  Urgjent . 9

2.6   TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

SEPA
ONLINE/ AGJENCI

Dalëse 0 -50,000 EUR
0.01% (Min 2 EUR) Online / 0.02% e shumës   (Min 
6 EUR) Agjenci

Dalëse  50,001 - 100,000 EUR
0.01% (Min 2 EUR) Online / 0.02% e shumës   (Min 
6 EUR) Agjenci

Dalëse  mbi  100,001 EUR 25 EUR Online / 50 EUR Agjenci



3. PAKETA MINIMUM

3.1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja , mirëmbajtja  dhe  mbyllja  e llogarisë  rrjedhëse  brenda  periudhës  24 
mujore  nga  data e hapjes  së  kontratës

80 LEK

Lëshim  kartë  debiti  (e vlefshme  për  5 vite )

Depozitime dhe tërheqje në ATM të ProCredit Bank

Pagesa  në  çdo  POS në  Shqipëri

5 tërheqje/muaj me kartën Master nga ATM të bankave të tjera në vend

Aktivizimi i kartës së mbajtur në ATM të ProCredit Bank

Hapja dhe mirëmbajtja e E -Banking dhe Mobile Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 
Bank

Ç do transfertë  kombëtare  deri  në  40,000 LEK ( normale  dhe  urgjente )

Pagesat e shërbimeve në favor të: Kompanive të Telekomunikacionit / 
Institucioneve Publike

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  me tipologjinë e komisionit “OUR”

Dërgesa e fondeve nga POS në kartë

Rritje / ulje limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte për raste emergjente

Njoftim me SMS

Hapje depozite me afat online
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3.2  SHËRBIME SHTESË KOMISION

Transfertë  dalëse  kombëtare  normale  40,001 - 1,500,000 LEK
0.005% e shumës (Min 50 LEK) 

Online / 500 LEK në  Agjenci

Transfertë  dalëse  kombëtare  normale  1,500,001 - 10,000,000 

LEK

0.005% e shumës Online / 0.01% 

e shumës  (Min 500 LEK) në  

Agjenci

Transfertë  dalëse  kombëtare  urgjente  mbi  40,001 LEK 
750 LEK Online / 1,500 LEK në  

Agjenci

Sqarime :
*Komisionet  për  transferta  kombëtare  për  vlerat  mbi 40’000 lekë  do të ofrohen  vetëm  për  5 transfertat  
e para në  sportel . 
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4. PAKETA SOCIALE

4.1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja , mirëmbajtja  dhe  mbyllja  e llogarisë  rrjedhëse  brenda  periudhës  24 
mujore  nga  data e hapjes  së  kontratës

0 LEK

Lëshim  kartë  debiti  (e vlefshme  për  5 vite )

Depozitime dhe tërheqje në ATM të ProCredit Bank

Pagesa  në  çdo  POS në  Shqipëri

5 tërheqje / muaj  me kartën Master nga ATM të bankave të tjera në vend

Aktivizimi i kartës së mbajtur në ATM të ProCredit Bank

Hapja dhe mirëmbajtja e E -Banking dhe Mobile Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 
Bank

Çdo transfertë kombëtare deri në 1,500,000 LEK (normale dhe urgjente)

Pagesat e shërbimeve në favor të: Kompanive të Telekomunikacionit / 
Institucioneve Publike

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  me tipologjinë e komisionit “OUR”

Rritje / ulje limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte për raste emergjente

Njoftim me SMS

Hapje depozite me afat online
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5. PAKETA E STUDENTIT

5.1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA * KOMISION

Hapja dhe mirëmbajtja e llogarisë  rrjedhëse  në  lek

0 LEK

Lëshim  kartë  debiti  (e vlefshme  për  5 vite )

Depozitime dhe tërheqje në ATM të ProCredit Bank

Pagesa  në  çdo  POS në  Shqipëri

5 tërheqje / muaj  me kartën Master nga ATM të bankave të tjera në vend

Aktivizimi i kartës me anë të sms

Hapja dhe mirëmbajtja e e -Banking dhe Mobile Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 
Bank

Pagesat e shërbimeve në favor të: Kompanive të Telekomunikacionit / 
Institucioneve Publike

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  ProPay  

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Rritje / ulje limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte për raste emergjente

Njoftim me SMS

Hapje depozite me afat online
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Sqarime:
*Komisionet  e tjera të transfertave  dhe  shërbimeve  me pagesë  të kësaj  pakete  janë  të njëjta  me 
Paketën  Bazë .



6 . PAKETA PROKID

6 .1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja dhe mirëmbajtja  dhe  mbyllja  e llogarisë  rrjedhëse  ProKid

0 LEK

Hapja dhe mirëmbajtja  e Depozitës  ProKid

Hapja dhe mirëmbajtja  e llogarisë  së  Kursimit  ProKid

Transfertat  hyrëse  nga  llogari  të  tjera  brenda  ProCredit Bank

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta  ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Njoftim  me SMS

Sqarime:
*Normat e interesit  për  llogaritë  e kursimit  ProKid  dhe  për  Depozitat  me Afat janë  sipas  Listës  së  
Çmimeve  në  fuqi  për  klientët  individë  me Paketën  Bazë .
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7. PAKETA PAYROLL

15

7.1 LLOGARIA RRJEDHËSE DHE SHËRBIMET E PËRFSHIRA KOMISION

Hapja dhe mirëmbajtja e llogarisë  rrjedhëse

0 ALL/0 EUR/0 USD

Lëshim  dhe  mirëmbajtje  e kartës  së  debitit  (e vlefshme  për  5 vite )

Hapja  dhe  mirëmbajtja  e llogarisë  së  kursimit  dhe  FlexSave  për fëmijët

Depozitime dhe  tërheqje  në  ATM të  ProCredit Bank

Pagesa  në  çdo  POS/ Online në  Shqipëri

5 tërheqje /muaj  me kartën  Master nga  ATM të  bankave  të  tjera  në  vend

Hapja dhe mirëmbajtja e e -Banking dhe Mobile Banking

Transfertat midis llogarive tuaja dhe llogarive të tjera brenda ProCredit 

Bank

Çdo  transfertë  kombëtare  dalëse  deri  në  40,000 LEK ( normale  dhe  

urgjente )

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  ProPay

Transferta ndërkombëtare  hyrëse  Sepa

Pagesat  e shërbimeve  në  favor të : Kompanive  të  Telekomunikacionit  / 

Institucioneve  Publike

Hapje depozite  me afat  online

Rritje / ulje limiti karte për blerje në Internet, POS, tërheqje në ATM

Bllokim dhe zhbllokim karte

Njoftim me SMS

Autorizimi i personave të tjerë në llogari

Ndryshim PIN -i nga  Mobile Banking



7.2 SHËRBIME SHTESË ONLINE/ AGJENCI

Llogari  Rrjedhëse  shtesë 100 LEK/ 1 EUR/ 1 USD

Komision  për  mbyllje  të  Paketës  Bazë  brenda  12 muajve  nga  hapja
1,500 LEK/ 15 EUR/ 15 

USD

Komision për marrjen/dërgimin e  lëvizjeve të llogarisë fizikisht dhe me 

e-mail*

1,000 LEK/ 10 EUR/ 10 

USD

Blerje jashtë vendit në  POS dhe në Internet
2.5% (Min 100 LEK/ 1 

EUR)

7.3 TRANSFERTA KOMBËTARE NË LEK ONLINE AGJENCI

Dalëse  normale  40,001 - 1,500,000 LEK
0.005% (Min 50 

LEK)
500 LEK

Dalese  normale  1,500,001 - 10,000,000 LEK 0.005%
0.01% (Min 500 

LEK)

Dalëse urgjente  mbi  40,001 LEK 750 LEK 1,500 LEK

Komision për kthim mbrapsht të transfertës 

kombëtare në LEK 2,000 LEK

Modifikim i transfertës hyrëse
1,500 LEK

Shënime  të përgjithshme ;

*) Lëvizje  e llogarisë  dërgohen  vetem në  e-mail të regjistruar  në  sistem  të bankës .
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7.4 TRANSFERTA KOMBËTARE NË 

EUR/ USD ***
Online Agjenci

Dalëse  0 - 50,000 EUR 0.01% (Min 2 EUR)
Min 6 EUR - Max 0.02% e 
shumës

Dalëse 50,001 - 100,000 EUR 0.01% (Min 2 EUR)
Min 6 EUR - Max 0.02% e 
shumës

Dalëse mbi 100,001 EUR 25 EUR 50 EUR

Dalëse në USD, deri në 25,000 -

Normale

0.1%, (Min 20 USD –  Max 
25 USD BEN/SHA), (+20 
USD OUR)

0.15% (Min 15 USD 
BEN/SHA), (+50 USD OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - 

Urgjente
0.15%,  Min 30 USD

0.2% (Min 20 USD 
BEN/SHA)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale

0.15%, (Min 15 USD - Max 
150 USD BAN/SHA), (+30 
USD OUR), 

0.2% (Min 50 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+80 
USD OUR) 

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente
0.2% (Min 25 USD - Max 
150 USD)

0.25% (Min 60 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+100 
USD OUR) 

Transferta hyrëse EUR Pa komision

Transferta hyrëse USD 5 USD

Komisioni SWIFT për transferta 
kombëtare USD

+ 5 USD

Komision për kthim mbrapsht të 
transfertës

20 EUR/ USD

Komision për ndjekje, ndryshim ose 
anullim të transfertës

15 EUR/ USD

7.5   TRANSFERTA KOMBËTARE NË VALUTA TË TJERA ONLINE/ AGENCI 

Transferta Kombëtare në GBP/CHF
0.14% (Min 8 - Max 180 

BEN/SHA), (+20 GBP/CHF OUR)

Komisioni SWIFT ( transferta  GBP/CHF) + 5 GBP/CHF
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7.7  TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

NË EUR/ USD
Online Agjenci

Dalëse në EUR - Normale
0.15% (Min 20 EUR - Max 
75 EUR BEN,SHA) (+15 
EUR OUR)

0.15% (Min 30 EUR - Max 
100 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

Dalëse në EUR - Urgjente
0.2% (Min 30 EUR - Max 
100 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

0.2% (Min 40 EUR - Max 
150 EUR BEN,SHA), (+15 
EUR OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Normale
0.1% (Min 20 USD –  Max 
25 BEN/SHA), (+20 USD 
OUR)

0.15% (Min 15 USD -Max 
40 USD BEN/SHA), (+50 
USD OUR)

Dalëse në USD, deri në 25,000 - Urgjente 0.15%, Min 30 USD 
0.2% (Min 20 USD - Max 
50 USD BEN/SHA), (+60 
USD OUR)

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Normale
0.15% (Min 15 USD - Max 
150 USD)

0.2% (Min 50 USD - Max 
250 USD BEN/SHA), (+80 
USD OUR) 

Dalëse në USD, mbi 25,000 - Urgjente
0.2% (Min 25 USD –  Max 
150 USD BEN/SHA), (+30 
USD OUR)

0.25% (Min 60 USD –  
Max 250 USD BEN/SHA), 
(+100 USD OUR)

Dalëse ProPay 10 EUR/ USD 20 EUR/ USD

Komision SWIFT + 5 EUR/USD

Transferta Hyrëse me tipologjinë e 
komisionit „BEN,SHA“

5 EUR/ USD

7.8  TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

NË VALUTA TË TJERA
ONLINE/ AGJENCI

Transferta Kombëtare në GBP/CHF
0.14% (Min 8 - Max 180 BEN/SHA), (+20 GBP/CHF 
OUR)

Komisioni SWIFT (transferta GBP/CHF) + 5 GBP/CHF

Sqarime :
*Shënim : Për  klientët  e kësaj  pakete  që  do të aplikojnë  për  Overdraft ( FlexFund ) do të aplikohet  interes  
vjetor  13% në  EUR, ose  15% në  LEK.
 **Të  gjitha  transfertat  kombëtare  dalëse  mbi 10,000,000 LEK mbajnë  statusin  Urgjent .
 ***Të  gjitha  transfertat  kombëtare  dalëse  në  valutën  EUR mbajnë  statusin  Urgjent .
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7.6  TRANSFERTA NDËRKOMBËTARE 

SEPA
ONLINE/ AGJENCI

Dalëse 0 -50,000 EUR
0.01% (Min 2 EUR) Online / 0.02% e shumës   (Min 
6 EUR) Agjenci

Dalëse  50,001 - 100,000 EUR
0.01% (Min 2 EUR) Online / 0.02% e shumës   (Min 
6 EUR) Agjenci

Dalëse  mbi  100,001 EUR 25 EUR Online / 50 EUR Agjenci



8. SHËRBIME TË TJERA

8.1 SHËRBIME TË TJERA* ONLINE/ AGJENCI

Komision lëshimi për çdo Token shtesë ose rilëshim i Token në rast 
humbje apo dëmtim fizik

3,000 LEK

Vërtetime speciale, investigim brenda 12 muajve 2,500 LEK

Vërtetim për detyrimin e kredisë aktive 0 LEK

Vërtetime speciale, investigim mbi 12 muaj 3,500 LEK

Deklaratë noteriale për kredi të mbyllur 2,000 LEK

Hetim për informacion bankar për klientin në Arkivë 3,000 LEK

Ndryshim Kolaterali për ekspozime kredie 2,000 LEK

Komision  për  lëshim  kopje dokumenti  më  të  vjetër  se një  muaj 3,000 LEK

Ndërmjetësim  për shlyerje  fondesh  pranë  Bankës  së Shqipërisë  për 
investim  në bono thesari  (Shuma Minimale  300’000 LEK)

0,10% e shumës (Min. 1’500 
LEK; Max. 5’000 LEK)

Komision për ndjekje, ndryshim ose anulim të transfertës ***
10 EUR/ 10 USD / 10 GBP / 10 

CHF

Komision  për  kthim  mbrapsht  të  transfertës  hyrese  kombëtare  ne 
LEK**

2,000 LEK

Komision  për  kthim  mbrapsht  të  transfertës  kombëtare  / 
ndërkombëtare  në  valutë  ****

20 EUR/ 20 USD / 20 GBP / 
20 CHF

Modifikim  i transfertës  hyrëse **
1,500 LEK/ 10 EUR/ 10 USD / 

10 GBP / 10 CHF

Komisione të tjera
Kosto të palëve të treta 

(nëse ka)

Komision  për  tërheqje  në  terminalet  ATM të  ProCredit Bank me 
karta  të  lëshuara  nga  banka  jashtë  Shqipërisë

800 LEK/ 8 EURO

Sqarime:
*) Kë to komisione  janë të aplikueshme  për secil ën nga  paketat  e sh ërbimeve .
**) Ky komision  është  i vlefshëm  për  paketën  bazë , minimale , studenti  dhe  sociale .
***) Ky komision  është  i vlefshëm  për  paketën  e plotë .
****) Ky komision  vlen  për  të gjitha  paketat .
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8.2  TËRHEQJE NË ZONA 24/7; ATM AGJENCI

Për shumat deri në 1,000,000 
LEK / 10,000 EUR

(Ky shërbim ofrohet në të 
gjitha  pikat  e shërbimit )

Pa komision

500 LEK/ 5 EUR

Për shumat deri në 2,000,000 
LEK / 20,000 EUR (me njoftim 
2 ditë pune para)

(Ky shërbim ofrohet në të 
gjitha pikat e shërbimit )

Pa komision

Për  shumat  mbi: 2,000,000 
LEK / 20,000 EUR / çdo  vlerë  
në  US D (me njoftim  paraprak )*

Pa komision

Për  shumat  mbi: 1,000,001 LEK 
/ 10,001 EUR / 7,001 USD (pa 
njoftim )

(Ky shërbim  ofrohet  vetëm  në  
Agjencin ë  Zyrat  Qëndrore )

0.15% (min 1,500 LEK/15 EUR/15 
USD

max 40,000 LEK/400 EUR/400 
USD)

Të përjashtuar nga komisioni për tërheqjet janë vetëm tërheqjet për vlerat 500 LEK/10 EUR.
*Njoftimi për tërheqje të fondeve bëhet 2 -5 ditë pune para, në varësi të ditës së  tërheqjes .

8.3   DEPOZITIME AGJENCI

Në monedha metalike (kur shuma e depozituar në monedha 
metalike kalon 10,000 LEK)

1% e shumës së transaksionit  
(min 500 LEK)

Depozitime në  kartëmonedha  për  valutën  USD & për çdo shumë 
mbi 7,000 EUR/ 1,000,000 LEK

0.1% e shumës së 
transaksionit  (min 1,000 
LEK/10 EUR/

10 USD, max 50,000 LEK/500 
EUR/500 USD)*

*Ky  komision  përfshin  të gjithë  depozitimet  që  bëhen  nga  palët  e treta (klientë  ose  jo klientë) . Të  
përjashtuar  nga  ky  komision  janë : Depozitime  të vlerave  deri  në  500  LEK/ 10 EUR . Depozitime  deri në 
vlerën  7,000  USD  (ky  shërbim  ofrohet  vetëm  në Pikë  Shërbimi  Zyrat  Qëndrore),  Depozitimet  për  
Pagesat  e këstit  të kredisë  nga  palët  e treta,  depozitime  të familjarëve/pronarëve  të bizneseve  për 
të hapur  llogari  Kursimi  Flex  Save  ose  Depozite  me Afat dhe  Depozitime  të Individëve  Privatë  sipas  
marrëveshjes  që  banka  ka me Ambasadën  Gjermane .

20



9. KARTË DEBITI

SHËRBIME ME KARTË DEBITI KUSHTE DHE KOMISIONE

Monedha LEK/ EUR

Vlefshm ëria e Kart ës 5 Vite

Limiti ditor i pages ës n ë internet dhe POS (mund ësi p ër limit m ë të
lartë)

50,000 LEK / 500 EUR*

Limiti ditor i veprimeve me kart ë në ATM 30 Veprime

Limiti ditor i veprimeve me kart ë në POS dhe n ë Internet 30 Veprime

Limiti i shum ës s ë tërheqjes n ë ATM ProCredit Bank n ë Shqip ëri, 
në Zonat 24/7

Ditor : 200,000 LEK / 2,000 
EUR**

Limiti i shum ës s ë depozitimit n ë ATM ProCredit Bank n ë Shqip ëri, 
në Zonat 24/7

Ditor : 1,000,000 LEK / 7,000 
EUR

T ërheqje n ë një ATM q ë nuk operohet nga ProCredit Bank 
Shqip ëri brenda vendit (kur b ëni m ë shum ë se 5 t ërheqje/muaj)

200 LEK / 2 EUR

Komision 6 -mujor, mir ëmbajtje p ër ç do kart ë shtes ë*** 600 LEK / 6 EUR

Ndryshim  PIN -i në  ATM 200 LEK / 2 EUR

Printimi  i tërheqjes  në  ATM të  ProCredit Bank Shqipëri 20 LEK / 0.2 EUR

Printim balance nga ATM t ë ProCredit Bank Shqip ëri 50 LEK / 0.5 EUR

Printim  i 12 transaksioneve  të  fundit  në  llogari 100 LEK / 1 EUR

Verifikimi  i balancës  së  llogarisë  në  një  ATM që  nuk  operohet  nga  
ProCredit Bank Shqipëri

50 LEK / 0.5 EUR

Ndryshim  PIN -I në  ATM të  bankave  të  tjera  brenda  dhe  jashtë  
vendit ****

300 LEK / 3 EUR

Komision  i investigimit  për  transaksionet  e dyshimta  me kartë  
debiti / krediti

1,000 LEK / 10 EUR / 10 USD

Pagesa  në  POS jashtë  vendit  si  dhe  blerje  në  Internet 
2.5% e shumës , (min. 100 

LEK/ 1 EUR)

Tërheqje  me kartë  debiti  në  një  ATM që  nuk  operohet  nga  
ProCredit Bank Shqipëri  (jashtë  vendit )

2.5% (min 400 LEK/ 4 EUR –  
max 1,000 LEK/ 10 EUR)

Tërheqje  në  ATM -ProCredit Bank Kosovë , Maqedoni , Bosnje -
Hercegovinë

1 EUR

Pagesa  në  POS ( brenda  vendit  dhe  në  ProCredit Bank Kosovë ) Pa komision

*Limiti i kartës Master mund të rritet ne Aplikacionin Mobile Banking deri ne limitin 500,000 LEK/ 5,000 EUR.
**Limiti i kartës Master mund të rritet ne Aplikacionin Mobile Banking deri ne limitin 1,000,000 LEK/ 10,000 EUR.
***Ky komision  zbatohet  vetëm  për  Paketën  Bazë  individuale  dhe  nuk  aplikohet  nëse  mbyllja e kartës  iniciohet  
nga  vetë  banka .
****Ndryshimi  i PIN -it mund  të bëhet  përmes  MobileBanking . Shkoni  te menuja  ‘Kartat ’ dhe  zgjidhni  opsionin  
‘NdryshoPIN ’. Ky shërbim  është  falas  dhe  PIN -i përditësohet  menjëherë .
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10. KARTË KREDITI

SHËRBIME ME KARTË KREDITI KUSHTET DHE KOMISIONET

Karta që ofrohet MASTERCARD

Monedha LEK / EUR

Vlefshmëria e kartës 3 Vite

Komisioni vjetor 2,000 LEK / 15 EUR

Komision për pagesë me vonesë të faturës 
mujore (nëse paguhet më vonë se data 15 e 
muajit të ardhshëm)

0.5% penalitet në ditë mbi shumën e papaguar 

(shembull: 200 EUR x 0.5% x 3 ditë = 3 EUR)

Limiti ditor për përdorim në Internet dhe POS Limiti i aprovuar i kartës

Tërheqje në POS të bankave të tjera në Shqipëri 
dhe jashtë

3% (min.600 LEK/6 EUR ; max.1,200 LEK/12 

EUR)

VEPRIME NË ATM

Tërheqje – Në Zonat 24/7 të ProCredit Bank
3% (min.600 LEK/6 EUR; max.1,200 LEK/12 

EUR)

Tërheqje – Limiti ditor për përdorim në ATM 30 tërheqje/ ditë

Tërheqje – Limiti ditor për përdorim në Internet, 
POS

30 veprime/ ditë

Tërheqje – Banka të tjera, në Shqipëri dhe 

jashtë

3% (min.600 LEK/6 EUR; max.1,200 LEK/12 
EUR)

Balanca – Banka të tjera, në Shqipëri dhe jashtë 50 LEK / 0.5 EUR

Balanca – Në Zonat 24/7 të ProCredit Bank 
(printim fature)

50 LEK / 0.5 EUR

Printim i 12 transaksioneve të fundit – në Zonat 
24/7 të ProCredit Bank

100 LEK / 1 EUR

Ndryshim PIN -i - në Zonat 24/7 të ProCredit 
Bank

200 LEK / 2 EUR

Ndryshim PIN -i – Banka të tjera, në Shqipëri dhe 
jashtë 300 LEK / 3 EUR
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PAGESA NË POS

Pagesa në POS / online në Shqipëri Pa pagesë

Blerje jashtë vendit dhe në Internet Pa pagesë

Dërgesa e fondeve nga POS në kartë 300 LEK / 2.5 EUR
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11. DEPOZITA

PRODUKTI LEK EUR USD

FlexSave 0.8 % 0.2 % 0.5 %

* Interes i kreditohet n ë llogarin ë tuaj rrjedhëse çdo muaj .

AFATI LEK EUR USD

12 Mujore  1.0 % 0.3 % 0.5 %

24 Mujore 1.6 % 0.4 % 0.6 %

36 Mujore 1.9 % 0.5 % 0.7 %

11.2 DEPOZITA ME AFAT

11.1 LLOGARI KURSIMI

* Depozita  në Bankë  sigurohet  deri  në  shumën  2.500 .000  (dy  milion e pesëqind  mijë) lekë  nga  

Agjencia  e Sigurimit  të Depozitave  – //www .asd .gov .al Në rast  të mbylljes  para afatit të depozitës  

me afat fiks , përfitohet  vetem  10%  (në lekë )/  0 %  (në EUR/USD)  e total e interesave  të 

përllogaritur . Norma e interesit  e përllogaritur  do  të jetë  vjetore  me bazë  ditore  për periudhën  që  

fondet  kanë  qëndruar  në llogari . Njoftimi për  tërheqjen  e depozitës  para afatit të maturimit duhet  

të bëhet  dy  ditë  pune  përpara  për  depozitat  e hapura  deri  në  datën  16.05 .2023 . 

* Njoftimi për  tërheqjen  e depozitës  para afatit të maturimit, për  depozitat  e hapura  pas  datës  

16.05 .2023 , duhet  të bëhet  sipas  afateve  më poshtë : a) Depozitë  me afat deri  në 100.000  

EUR/USD/ 10.000 .000  LEK  - 2 ditë përpara  b)  Depozitë  me afat nga  100.000  EUR/USD  deri në 

1.000 .000  EUR/USD,  10.000 .000  LEK  deri në  100.000 .000  LEK  – 31 ditë  përpara  c)  Depozitë  me 

afat mbi 1.000 .000  EUR/USD/ 100.000 .000  LEK  - 90  ditë  përpara  d)  Depozitë  në ofertë  sipas  

afatit të përcaktuar  në  kontratë .

Shuma minimale për depozitat me afat: 100,000 LEK/ 1,000 EUR/ 1,000 USD .
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11.3 OFERTA E PERIUDH ËS: DEPOZITA ME AFAT

*Oferta është e vlefshme deri në 30/04/2026.

Shuma ( në  

Lek)

Afat  6 

mujor

Afat  12 

mujor

Afat  24 

mujor

Afat  36 

mujor

Afat  48 

mujor

Afat  60 

mujor

Deri n ë 
2’999’999 LEK

1.0% 1.3% 1.7% 2.1% 2.3% 2.5%

3’000’000 – 
9’999’999 LEK

1.2% 1.6% 2.0% 2.3% 2.5% 2.7%

Mbi 9’999’999 
LEK

1.3% 1.8% 2.2% 2.5% 2.7% 3.0%

Shuma 

(në  Euro)

Afat  6 

mujor

Afat  12 

mujor

Afat  24 

mujor

Afat  36 

mujor

Afat  48 

mujor

Afat  60 

mujor

Deri n ë 
29’999 euro

0.3% 1.0% 1.2% 1.4% 1.6% 1.8%

30’000 – 
99’999 euro

0.5% 1.3% 1.5% 1.7% 1.9% 2.0%

Mbi 99’999 
euro

0.7% 1.5% 1.7% 2.0% 2.2% 2.5%

Shuma 

(në  Dollar)

Afat  6 

mujor

Afat  12 

mujor

Afat  24 

mujor

Afat  36 

mujor

Afat  48 

mujor

Afat  60 

mujor

Deri n ë 
29’999 $

0.5% 1.0% 1.3% 1.6% 1.9% 2.3%

30’000 – 
99’999 $

0.7% 1.2% 1.5% 1.8% 2.1% 2.4%

Mbi 
99’999$

0.9% 1.5% 1.7% 2.0% 2.2% 2.5%
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11.4 DEPOZITA UP

3 - 

MUJOR
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

LEK 0.5% 0.6% 0.8% 1.0% 1.5% 2.0% 2.5% 3.0% 3.5% 4.0% 4.5% 5.0%

EUR 0.2% 0.3% 0.4% 0.6% 0.8% 1.0% 1.2% 1.5% 2.0% 2.5% 3.0% 4.0%

*Afati minimal i kësaj  depozite  është  3 mujor dhe  maksimal  është  36 muaj (3 vite ).

**Norma e depozitës  është  rritëse , sipas  valutës  dhe  rishikohet  çdo  3 muaj.

***Nëse  marrëveshja  e depozitës  me interes  rritës  “UP” ndërpritet  nga  klienti  gjatë  një  periudhe  
tremujore , interesi  për  atë  periudhë  nuk  përfitohet . Ky rregull  zbatohet  edhe  në  rastet  kur fondet  e 
depozitës  me afat fiks  (TDA) ekzekutohen  për  llogari  të palëve  të treta, si : përmbarimi , tatimet, etj.
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12. KREDI

PRODUKTI SHUMA
MATURITET 

MAKSIMAL 

(muaj )

INTERES KOMISION 

DISBURSIMI
LEK EUR

FlexFund 

(Overdraft)

Paketa e 

Plotë

Deri në  300% 

të  pagës
12 9% 7% 0%

FlexFund  

(Overdraft)

Paketa  Bazë

Deri në  300% 

të pagës 12 15% 13% 0%

12.2 OVERDRAFT I I PAGËS

12.1 KREDIA KONSUMATORE*

PRODUKTI SHUMA
MATURITET 

MAKSIMAL 

(muaj )

INTERES
KOMISION 

DISBURSIMILEK EUR

ProFast  (Flex)

50,000 -

2,000,000 LEK

500 - 20,000 

EUR

60

9% Viti i 

Parë , në vijim 

BTH 

12M+9%, min 

9%

9% Viti i 

Parë , në vijim 

EB 12M+8%, 

min 8%
2%

ProFast  (Fix)

50,000 -

2,000,000 LEK

500 - 20,000 

EUR

60 12% 11% 2%

FLEX

50,000 -

3,000,000 LEK

500 - 30,000 

EUR

84

8% Viti i 
Parë , në vijim 

BTH 
12M+8%, min 

8%

8% Viti i Parë , 
në vijim EB 

12M+7%, min 
7%

1.5 %

FIX

50,000 -

3,000,000 LEK

500 - 30,000 

EUR

84 11% 10% 1.5 %
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PRODUKTI KATEGORIA

MATURITET 

MAKSIMAL 

(muaj)

INTERES
KOMISION 

DISBURSIMILEK EUR

FLEX

Pagamarrës  
në  ProCredit 

Bank

300 (25 Vite)

BTH 12M+3%, 
min 5%

EB 12M+3%, 
min 5%

0.9%

T ë ardhura 
qera/biznes/ 

paga n ë
banka t ë tjera

BTH 12M+4%, 
min 5.5%

EB 12M+4%, 
min 5.5%

1%

Emigrantë
BTH 12M+5%, 

min 6%
EB 12M+5%, 

min 6%
1.5%

FIX+FLEX*

Pagamarrës  
në  ProCredit 

Bank

300 (25 Vite)

3.9% Viti i 
Parë

BTH 
12M+3.5%, 

min 5%

3.9%  Viti i 
Parë

EB 12M+4%, 
min 5%

0.9%

Pagamarrës  
në  banka  të  

tjera

4% Viti i Parë

BTH 
12M+4.5%, 
min 5.5%

4%  Viti i Parë

EB 
12M+4.5%, 
min 5.5%

1%

12.4 KREDIA PËR BLERJE SHT ËPIE

12.3 KREDIA PËR INVESTIME*

PRODUKTI SHUMA

MATURITE

T 

MAKSIMAL 

(muaj )

INTERES
KOMISION 

DISBURSIMILEK EUR

Rinovim  

Shtëpie  FLEX

(Pa kolateral )

100,000 -

5,000,000 

LEK

1,000 - 50,000 

EUR

60

9% Viti i Parë , 

në vijim

BTH 12M+7%, 

min 9%

8% Viti i Parë , 

në vijim

EB 12M+6%, 

min 8%

1.5 %

Rinovim  

Shtëpie  FIX

(Pa kolateral )

100,000 -

5,000,000 

LEK

1,000 - 50,000 

EUR

60

11 % 10%
1.5 %

Rinovim  

Shtëpie  FLEX

(Me kolateral )

100,000 -

10,000,000 

LEK

1,000 - 

100,000 EUR

120

9% Viti i Parë , 

në vijim

BTH 12M+6%, 

min 9%

8% Viti i Parë , 

në vijim

EB 12M+5%, 

min 8%

1.5%

*Për  klientët  jo-pagamarrës  në  ProCredit Bank për  kredinë  konsumatore  dhe  investive , norma e 

interesit  është  +1% në  marzh  dhe  minimum. Komision  i disbursimit  nuk  ndryshon  nëse  klienti  është  

pagamarrës  apo jo
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12.5 KREDI T Ë  GARANTUARA ME DEPOZITA

KREDI & PARADHËNIE 

BANKARE TË 

GARANTUARA ME 

DEPOZITË

SHUMA INTERES ( vjetor )
KOMISION 

DISBURSIMI

Depozita  dhe  

Kredia /Paradhënia  në  të  

njëjtën  monedhë  TDA mbulon  

100% të  vlerës

min. 50,000 LEK/ 500 

EUR/USD

Interesi i TDA që 

ofrohet për garanci 

+2%

0.5%

Depozita  dhe  

Kredia /Paradhënia  në  

monedha  të  ndryshme  TDA 

mbulon  110% të  vlerës

min. 100,000 LEK/ 

1’000 EUR/USD

Interesi i TDA që 

ofrohet për garanci 

+3%

0.5%

MARRËVESHJE ME 

KOMPANI NDËRTIMI
PAGAMARR ËS

JO 

PAGAMARR ËS
EMIGRANT ËT

Kredi  në  monedhën  Lek
BTH 12M+3.5% min 

5.5%

BTH 12M+4.5% 

min 5.5%

BTH 12M +5.5% 

min 6%

Kredi  në  monedhën  Euro
EB 12M +3.5%, min 

5.5%

EB 12M+4.5%, 

min 5.5%

EB 12M+5.5%, 

min 6%

Komision  disbursimi 1.5% 2% 2%
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12.6 KREDI PËR BLERJE SHT ËPIE SIPAS MARRËVESHJES ME KOMPANINË E 
NDËRTIMIT ARKONSTUDIO SH.P.K *

MARRËVESHJE ME KOMPANI 
NDËRTIMI 
Arkonstudio  shpk/ ByLong  Hill*

PAGAMARR ËS JO PAGAMARR ËS

Kredi  në  monedhën  Lek 
1.9% Fiks për tre vitet e 
para të kredisë, më pas 

TB+3% min 4.7%

1.9% Fiks  për tre  vitet  e para 
të kredis ë, m ë pas TB+4% min 

4.7%

Kredi  në  monedhën  Euro
1.9% Fiks për tre vitet e 
para te kredise, me pas 

EB+3% min 4.5%

1.9% Fiks  për tre  vitet  e para 
të kredis ë, me pas EB+4% min 

4.5%

Komision  Disbursimi 1.5% 2%

* Normat e përmendura  më sipër  janë  të vlefshme  si  për  Paketën  Bazë , ashtu  edhe  për  Paketën  e 

Plotë  të klientëve .
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KAMAT Ë VONESAT

Kamatë  vonesat  mbi  të  gjitha  tipet  e kredive 15% në  vit e shumës  së  pashlyer

MBYLLJE PARA KOHE TË KREDIVE, PARADHËNIES BANKARE

Kredi  

Investimi  

(konsum )

Nëse  periudha  midis shlyerjes  para afatit dhe  maturimit të kredisë  është  mbi 1 vit, 

kompensimi  në  këtë  rast  nuk  e tejkalon  1% të shumës  së  kredisë  së  paguar  para afatit. 

Nëse  nuk  kalon  1 vit, kompensimi  nuk  tejkalon  0.5% të shumës  së  kredisë  së  paguar  

para afatit. Duhet të mbahet  parasysh  që  komisioni  për  shlyerjet  e parakohshme  nuk  

aplikohet  për : a) nëse  shlyerja  realizohet  në  bazë  të një  kontrate  sigurimi  në  rast  të 

ndodhjes  së  ngjarjes  së  përcaktuar  në  kontratën  e sigurimit ; b) për  kredinë  kufi 

(overdraftin ) dhe  c) nëse  shlyerja  e kredisë  para afatit i përkon  një  periudhe , për  të cilën  

norma e interesit  të kredisë  nuk  është  fikse .

Kredi 

Investimi 

(investim)

a) Një komision  prej  3% mbi pjesën  e mbetur  të principalit  të kredisë , me vlerë  minimale  

100 ( njëqind ) EUR/ USD ose  15,000 ( pesëmbëdhjetë  mijë) LEK në  rastet  kur shlyerja  

para afatit realizohet  me fonde  të kredimarrësit ;

b) Një komision  prej  5% mbi pjesën  e mbetur  të principalit  të kredisë  me vlerë  minimale  

100 ( njëqind ) euro/ usd ;

ose  c) 15’000 ( pesëmbëdhjetë  mijë) lek në  rastet  kur shlyerja  para afatit realizohet  me 

fonde  të financuara  nga  institucione  të tjera.

Kredi 

Hipotekore 

Kredi 

Investimi 

(Rinovim)

Nëse periudha midis shlyerjes para afatit dhe maturimit të kredisë është mbi 1 vit, 

komisioni që aplikohet në këtë rast nuk e tejkalon 2% të shumës së kredisë së paguar 

para afatit. Nëse kjo periudhë nuk kalon 1 vit, kompensimi nuk tejkalon 1% të shumës së 

kredisë së paguar para afatit. Duhet të mbahet parasysh që komisioni për shlyerjet e 

parakohshme nuk aplikohet nëse shlyerja realizohet në baze të një kontrate sigurimi në 

rast të ndodhjes së ngjarjes së përcaktuar në kontratën e sigurimit.

Komision 

për shlyerje 

të pjesshme 

kredie*

3% e shumës që sjell klienti (shlyerje e pjesshme kredie klasifikohet çdo parapagim që 

është në vlerë sa minimumi i 6 (gjashtë) kësteve të kredisë që klienti kërkon të mbyllë 

pjesërisht).

Kredi 

investim 

(konsum) + 

kontrat ë

kredi 

hipoteke

Në rast t ë pages ës s ë menjëhershme t ë 6 (gjasht ë) ose m ë shum ë kësteve s ë bashku, 

kredidh ënësi konsideron shlyerjen e pjesshme t ë kredis ë dhe rillogaritjen e kryegj ës ë s ë

mbetur n ë një plan t ë ri pagese. Kjo procedurë ësht ë e mundshme n ë datat nd ërmjet 

pages ës s ë kësteve sipas planit t ë pages ës dhe nga shuma e sjell ë do t ë zbritet 

fillimisht interesi i akumuluar.

Nëse kredimarr ësi vjen n ë datën e pages ës s ë këstit t ë kredis ë, do t ë paguhet fillimisht 

kësti m ë i afërt që ka dat ën e shlyerjes dhe m ë pas shuma e mbetur q ë do t ë shkoj ë për 

pages ë të pjesshme do t ë duhet t ë jetë minimumi sa shuma e 6 (gjasht ë) k ësteve.

Në të dyja rastet pasi t ë jenë zbritur k ëto detyrime, mbi k ëtë shum ë do t ë aplikohet 

komisioni sipas p ërcaktimeve n ë pikën 5.2 t ë këtij neni, n ë varësi t ë monedh ës s ë

kredis ë.

31



INFORMACION SHTESË PËR PRODUKTET E KREDISË

Për të gjitha kreditë në LEK/ EUR/ USD, këstet e kredisë në planin e pagesës do të rrumbullakosen me 1 

LEK/ 1 EUR/ 1 USD.

1. Flex Fund - Paradhënia Bankare bazohet mbi pagën. 

2. Interesi do të llogaritet në bazë të vitit me 360 ditë (për kreditë) / 365 ditë (për Ovd) dhe vlera e 

interesit çdo muaj do të llogaritet mbi pjesën e mbetur të principalit të kredisë x interesin vjetor të kredisë 

/ 360 ditë * numri i ditëve të muajit.

3. Normat referencë të përdorura janë: EB = Euribor 12 mujor; CME TERM SOFR 12 mujor; Bono Thesari= 

Bono Thesari 12 mujore. Norma e interesit EURIBOR/ CME TERM SOFR që do të aplikohet për kredinë, do 

të përcaktohet në ditën e fundit të muajit paraardhës, ndërsa norma e interesit Bono Thesari do të 

përcaktohet sipas ankandit të fundit të zhvilluar nga Banka e Shqipërisë. Norma e interesit EURIBOR/ 

CME TERM SOFR/ Bono Thesari do të ndryshohet çdo 12 muaj nga momenti i lëvrimit të kredisë, ndërsa 

norma fikse e interesit është e pandryshueshme gjatë gjithë kohëzgjatjes së kredisë. Norma e interesit 

që do të aplikohet pas 12 muajsh do të ndjekë të njëjtën përllogaritje si në momentin e marrjes së 

kredisë.”

4. Norma efektive e interesit (NEI) ësht ë totali i kostos s ë kredis ë për klientin e shprehur si p ërqindje 

vjetore e vler ës s ë kredis ë s ë dhënë dhe nuk do t ë jetë më shum ë se norma efektive maksimale e 

interesit (NEI Maksimal) e publikuar nga Banka e Shqip ërisë në faqen e saj zyrtare, n ë përputhje me 

percaktimet e Rregullores P ër Kredin ë Konsumatore dhe Hipotekore. 

Normë efektive maksimale e interesit (NEI maksimal)’’ – është norma efektive e interesit e llogaritur si 

mesatare e normës efektive të interesit të aplikuar nga subjektet sipas llojit të kredisë konsumatore, duke 

konsideruar/shtuar edhe një të tretën e saj siç përcaktohet në Rregulloren Për Kredinë Konsumatore dhe 

Hipotekore t ë Bank ës s ë Shqip ërise. Kjo normë vendoset në fund të çdo gjashtëmujori për 

gjashtëmujorin vijues nga Banka e Shqipërisë dhe botohet në faqen e saj zyrtare të internetit. 

5. Kosto Totale e kredisë është tërësia e të gjitha shpenzimeve, duke përfshirë dhe interesat, komisionet 

dhe çdo lloj tjetër shpenzimi që klienti paguan në lidhje me marrëveshjen e kredisë sipas kushteve të saj 

(shpenzimet për shërbimet ndihmëse për marrëveshjen e kredisë, në veçanti primet e sigurimit, 

përfshihen nëse shërbimi është i detyrueshëm për të përfituar kredinë ose normën e interesit të aplikuar).
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13. KOMISIONET PËR VLERËSIMIN E PASURIVE

13.2 PASURI TË LUAJTSHME

13.1 PASURI TË PALUAJTSHME / HIPOTEKORE

ZONAT Apartament Vilë
Zyrë, 

Dyqan, 
Njësi

Hotel,  
Karburant

Objekt  
multifunksional  

Qender  Biznesi  etj .
T roje

Uzina, 
Fabrika

T ruall
Garazh, 
Bodrum

Zona 1: 
Tiranë

10,000 
LEK

16,000 
LEK

12,000 
LEK

30,000 
LEK

50,000 LEK
12,000 

LEK
42,000 

LEK
28,000 

LEK
8,000 

LEK

Zona 2: 
Durrës , 
Elbasan, 
Lushnje , 
Lezhë , 
Laç

12,000 
LEK

17,000 
LEK

13,000 
LEK

33,000 
LEK

53,000 LEK
15,000 

LEK
45,000 

LEK
30,000 

LEK
9,000 

LEK

Zona 3:
Fier, 
Vlorë, 
Berat, 
Shkod ër, 
Pogradec

13,000 
LEK

18,000 
LEK

14,000 
LEK

34,000 
LEK

54,000 LEK
16,000 

LEK
46,000 

LEK
31,000 

LEK
10,00
0 LEK

Zona 4:
Korç ë, 
Gjirokastë
rdhe 
Sarand ë

14,000 
LEK

19,000 
LEK

15,000 
LEK

35,000 
LEK

55,000 LEK
17,000 

LEK
47,000 

LEK
32,000 

LEK
11,000 

LEK

Z ONA Automjet  4+1 Automjet  8+1 Kamion , Autobu s
Linj ë  prodhimi  
<20’000 euro

Linj ë  prodhimi  
>20’000 euro

Pa jisje

Zona 1: Tiranë 8,000 LEK 9,500 LEK 12,000 LEK 18,000 LEK 39,000 LEK 8,000 LEK

Zona 2: Durrës , 
Elbasan , 
L ushnje , L ezhë , 
Laç

9,000 LEK 10,500 LEK 13,500 LEK 20,500 LEK 41,500 LEK 11,000 LEK

Zona 3: Fier , 
Vlorë, Berat , 
Shkod ër, 
Pogradec

10,000 LEK 11,500 LEK 14,500 LEK 21,500 LEK 42,500 LEK 12,000 LEK

Zona 4: Korçë , 
Gjirokastër , 
Sarandë

11,000 LEK 12,500 LEK 15,500 LEK 22,500 LEK 43,500 LEK 13,000 LEK
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